TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 7/2021 TRE-AL/PRE/DG/SGP/CODES/SRS

                     O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela IN nº 04, de 24 novembro de 2016,

                      RESOLVE dar publicidade às diárias concedidas a servidores e magistrados no mês de
DEZEMBRO/2020, conforme anexo.

                                                      Maceió, 11 de janeiro de 2021.

OTÁVIO LEÃO PRAXEDES
Desembargador Presidente

Período: 01/12/2020 a 31/12/2020

Solicitação: 134/2020 Finalidade: Atuação no procedimento de preparação das urnas eletrônicas, nos termos do
processo SEI 0010354-82.2020.6.02.8000.
Período de Afastamento: 31/10/2020 a 02/11/2020
Destino(s): MACEIÓ
Beneficiário: José Sali Soares Cargo: Fc-6
Qtde: 2,50 Vl.Unit.: 420,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 0,00 Total Pago: 1.050,00

Solicitação: 224/2020 Finalidade: Realização de Inspeção na 31ª Zona Eleitoral.
Período de Afastamento: 11/11/2020 a 11/11/2020
Destino(s): MAJOR ISIDORO
Beneficiário: Antonio Claudio Junior Cargo: Técnico Judiciário
Qtde: 0,50 Vl.Unit.: 448,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 0,00 Total Pago: 224,00
Beneficiário: Gabriel José Pereira Costa Cargo: Técnico Judiciário
Qtde: 0,50 Vl.Unit.: 448,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 0,00 Total Pago: 224,00
Beneficiário: Gustavo Ralpho Cabral Marinho Cargo: Técnico Judiciário
Qtde: 0,50 Vl.Unit.: 448,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 0,00 Total Pago: 224,00
Beneficiário: Mário Jorge Uchôa Souza Filho Cargo: Cj-1
Qtde: 0,50 Vl.Unit.: 448,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 41,36 Total Pago: 182,64
Beneficiário: Renata Figueiredo Ataide Cargo: Fc-6
Qtde: 0,50 Vl.Unit.: 448,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 41,36 Total Pago: 182,64
Beneficiário: Renilton Rodrigues Dantas Cargo: Analista Judiciário
Qtde: 0,50 Vl.Unit.: 448,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 0,00 Total Pago: 224,00

Solicitação: 231/2020 Finalidade: Realizar o transporte da urna eletrônica sorteada pela Comissão de Auditoria
de Votação Eletrônica no 1º turno. SEI 0011611-45.2020.6.02.8000
Período de Afastamento: 14/11/2020 a 14/11/2020
Destino(s): QUEBRANGULO

Beneficiário: Fernando Antônio Pimentel De Barros Cargo: Fc-6
Qtde: 0,50 Vl.Unit.: 336,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 0,00 Total Pago: 168,00

Solicitação: 233/2020 Finalidade: Avaliar a qualidade dos reparos realizados pela empresa contratada para a
reforma da futura sede do Cartório 19ª Zona Eleitoral.
Período de Afastamento: 25/11/2020 a 26/11/2020
Destino(s): SANTANA DO IPANEMA
Beneficiário: Allan Fon Andrade Cargo: Fc-1
Qtde: 1,50 Vl.Unit.: 336,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 82,72 Total Pago: 421,28
Beneficiário: Audeir Medeiros De Aguiar Peixoto Cargo: Fc-3
Qtde: 1,50 Vl.Unit.: 336,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 82,72 Total Pago: 421,28

Solicitação: 236/2020 Finalidade: Suporte Técnico para Reinstalar e Reconfigurar todas as máquinas de
atendimento ao eleitor, vinculadas aos Kits Biométricos, para o padrão stand-alone no Fórum Eleitoral de
Arapiraca.
Período de Afastamento: 03/12/2020 a 04/12/2020
Destino(s): ARAPIRACA
Beneficiário: Márcio André Rocha Do Nascimento Cargo: Fc-4
Qtde: 1,50 Vl.Unit.: 420,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 82,72 Total Pago: 547,28
Beneficiário: Moacir De Barros Pedrosa Júnior Cargo: Fc-4
Qtde: 1,50 Vl.Unit.: 420,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 82,72 Total Pago: 547,28

Solicitação: 238/2020 Finalidade: Designação pela Portaria Presidência n. 494/2020 para o servidor exercer as
atividades na 53ª ZE - Joaquim Gomes/AL
Período de Afastamento: 30/11/2020 a 04/12/2020
Destino(s): JOAQUIM GOMES
Beneficiário: Roberto Jackson Gomes Leitão Cargo: Analista Judiciário
Qtde: 4,50 Vl.Unit.: 336,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 216,32 Total Pago: 1.295,68

Solicitação: 247/2020 Finalidade: Realizar recolhimento de Urnas Eletrônicas nos Cartórios Eleitorais do
interior do Estado. SEI0009781-44.2020.6.02.8000
Período de Afastamento: 08/12/2020 a 12/12/2020
Destino(s): ARAPIRACA, COLÔNIA LEOPOLDINA, IGACI, MARAGOGI, MARIBONDO, PALMEIRA
DOS ÍNDIOS, PÃO DE AÇÚCAR, PASSO DE CAMARAGIBE, PORTO CALVO, QUEBRANGULO, RIO
LARGO, SANTANA DO IPANEMA, SÃO LUÍS DO QUITUNDE, VIÇOSA
Beneficiário: Fernando Antônio Pimentel De Barros Cargo: Fc-6
Qtde: 3,50 Vl.Unit.: 336,00
Qtde: 1,00 Vl.Unit.: 420,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 165,44 Total Pago: 1.430,56

Solicitação: 248/2020 Finalidade: Realizar recolhimento de Urnas Eletrônicas nos Cartórios Eleitorais do
interior do Estado. SEI0009781-44.2020.6.02.8000
Período de Afastamento: 14/12/2020 a 15/12/2020
Destino(s): BATALHA, CACIMBINHAS, MAJOR ISIDORO, SÃO JOSÉ DA TAPERA
Beneficiário: Fernando Antônio Pimentel De Barros Cargo: Fc-6
Qtde: 1,50 Vl.Unit.: 336,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 82,72 Total Pago: 421,28

Solicitação: 249/2020 Finalidade: Realizar recolhimento de Urnas Eletrônicas nos Cartórios Eleitorais do
interior do Estado. SEI0009781-44.2020.6.02.8000
Período de Afastamento: 08/12/2020 a 12/12/2020
Destino(s): ARAPIRACA, ATALAIA, BOCA DA MATA, CAMPO ALEGRE, CORURIPE, GIRAU DO
PONCIANO, JOAQUIM GOMES, MARECHAL DEODORO, MURICI, PENEDO, PORTO REAL DO
COLÉGIO, SÃO JOSÉ DA LAJE, SÃO MIGUEL DOS CAMPOS, SÃO SEBASTIÃO, TEOTÔNIO VILELA,
TRAIPU, UNIÃO DOS PALMARES
Beneficiário: Neilton Souza Silva Júnior Cargo: Fc-6

Qtde: 1,00 Vl.Unit.: 420,00
Qtde: 3,50 Vl.Unit.: 336,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 165,44 Total Pago: 1.430,56

Solicitação: 250/2020 Finalidade: Realizar recolhimento de Urnas Eletrônicas nos Cartórios Eleitorais do
interior do Estado. SEI0009781-44.2020.6.02.8000
Período de Afastamento: 14/12/2020 a 15/12/2020
Destino(s): ÁGUA BRANCA, DELMIRO GOUVEIA, MARAVILHA, MATA GRANDE, PIRANHAS
Beneficiário: Neilton Souza Silva Júnior Cargo: Fc-6
Qtde: 1,50 Vl.Unit.: 336,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 82,72 Total Pago: 421,28

Solicitação: 253/2020 Finalidade: Acompanhar o Desembargador Eleitoral Maurício César Brêda Filho (Portaria
da Presidência nº359 de 08/10/2020) na inspeção ocorrida na 5ª Zona Eleitoral - Viçosa, conforme Edital CRE nº
9/2020.
Período de Afastamento: 03/11/2020 a 03/11/2020
Destino(s): VIÇOSA
Beneficiário: Ricardo Ferreira Da Silva Cargo: Técnico Judiciário
Qtde: 0,50 Vl.Unit.: 448,00 Adic.Desloc.: 0,00 Desc.Legais: 0,00 Total Pago: 224,00

Maceió, 08 de janeiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por OTÁVIO LEÃO PRAXEDES, Presidente, em 12/01/2021, às 12:58,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0838613 e o código CRC
955C060A.

0001822-27.2017.6.02.8000 0838613v4